[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3136/2017 - 18/08/2017 16:28

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br
     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

   REQUERIMENTO   Nº         /2017

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar à  Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, por meio da Secretaria/Departamento competente, para que procedam a limpeza do Anel Viário, tanto no sentido da via, quanto das calçadas e margens, procedendo a devida capinação e retirada de recicláveis.
JUSTIFICATIVA

Recebi solicitações relacionadas às condições do Anel Viário no que se refere à sujeira na pista (areia, pedra e terra), que trazem riscos aos condutores que por ali trafegam. As delações também abordam a presença de mato e lixo nas margens da via.

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a informação correta, e requerer aos Órgãos Públicos a execução de serviços essenciais ao funcionamento e ao exercício da cidadania, e quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de Agosto de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”